

भारत सरकार
भारतीय लेखापरीक्षा तथा लेखा विभाग
प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा)
हिमाचल प्रदेश, शिमला - 171 003



Government of India
Indian Audit and Accounts Department
Principal Accountant General (Audit)
Himachal Pradesh, Shimla 171 003

परिपत्र (Circular)

भारत सरकार, गृह मंत्रालय, राजभाषा विभाग के संकल्प संख्या 11034/01/2023-राजभाषा(नीति) दिनांक 25.03.2026 की प्रतिलिपि (संलग्न) का सन्दर्भ लेते हुए हिंदी में मौलिक पुस्तक लेखन के लिए चलायी जा रही पुरस्कार योजनाओं हेतु 01.01.2025 से 31.12.2025 के दौरान प्रकाशित पुस्तकें आमंत्रित की गयी हैं। पुरस्कार योजना से सम्बंधित विस्तृत जानकारी राजभाषा विभाग की वेबसाइट <http://rajbhasha.gov.in> पर उपलब्ध है।
उक्त संकल्प में योजना के लिए निर्दिष्ट नियम एवं शर्तों के अनुसार पात्र लेखक राजभाषा विभाग को अपनी प्रविष्टि सीधे भेज सकते हैं। प्रविष्टियाँ यथाशीघ्र राजभाषा विभाग में भेजी जानी अपेक्षित है साथ ही अपनी प्रविष्टि की सूचना हिंदी अनुभाग को भी प्रेषित करें।

With reference to Government of India, Ministry of Home Affairs, Department of Official Language

Office Resolution No. 11034/01/2023-राजभाषा (नीति) dated 25.03.2026 (copy attached), books published during 01.01.2025 to 31.12.2025 are invited for award schemes being run for original book writing in Hindi. Detailed information regarding the award scheme is available on the website of the Department of Official Language at <http://rajbhasha.gov.in>.

Eligible authors can send their entries directly to the Department of Official Language as per the terms and conditions specified for the scheme in the said office resolution. Entries are expected to be sent to the Department of Official Language as soon as possible and send the information about your entry to the Hindi section also.

प्राधिकार: वरिष्ठ उप महालेखाकार (प्रशासन) दिनांक 09-04-2026

हस्ता./-
सहायक निदेशक (राजभाषा)

प्रतिलिपि सूचनार्थ प्रेषित

1. निजी सचिव, प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा)
2. निजी सहायक, वरिष्ठ उप महालेखाकार (प्रशासन)
3. निजी सहायक, वरिष्ठ उप महालेखाकार (लेखापरीक्षा प्रबंधन समूह- I)
4. निजी सहायक, उप महालेखाकार (लेखापरीक्षा प्रबंधन समूह- II)
5. निजी सहायक, उप महालेखाकार (लेखापरीक्षा प्रबंधन समूह- III)
6. कल्याण अधिकारी
7. सभी अधिकारियों/कर्मचारियों को उनकी कार्यालयी ईमेल पर

सहायक निदेशक (राजभाषा)

Gorton Castle – 171 003, Telephone: 0177-2600411-438, email. agauhimachalpradesh@cag.gov.in

गॉर्टन कैसल- 171003, दूरभाष: 0177-2600411-438